
                                                   

 

A Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

1. Prorrogar até o dia 18 de junho de 2017 o prazo para submissão de artigos 

para a publicação periódica CARTA CEPRO 29.1. 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 06 DA 

REFERIDA Chamada Pública, conforme apresentado abaixo:  

 

Datas para submissão de artigos para publicação na revista CARTA CEPRO, 29ª 

Edição, Ano 2017.  

 

Envio de artigos para CARTA CEPRO 29ª edição 

 

11 de abril a 18 de 

junho 

Avaliação dos artigos pelo corpo de consultores do Conselho 

Editorial 

 

18 a 30 de junho * 

Notificação dos trabalhos aceitos e contato com os autores 

 

1º de julho a 07 de 

julho 

Revisão editorial 07 a 30 de julho 

Diagramação, revisão editorial e publicação final do artigo 

aceito 
1º a 31 de agosto 

*Os artigos serão encaminhados ao Conselho Científico à medida que forem recebidos, de forma que o prazo 

para avaliação será maior que o estipulado no cronograma (podendo se estender de 1º de abril a 30 de junho). 

Teresina, 01 de junho de 2017. 

 

 

 

 

Antonio José Medeiros 

Presidente da Fundação CEPRO 


